Администрация Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области

 Постановление № 150

от 18 декабря  2013 г

О внесении изменений в

постановление администрации

Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального

района Волгоградской области

  от 01.10.2013 г. №112/4 «Об

утверждении Порядка и методики

планирования бюджетных

ассигнований бюджета

Ветютневского сельского поселения

на 2014 год и плановый период

2015-2016 годов  »

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (в ред.

Федерального закона от 07.05.2013 N 104-ФЗ),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Ветютневского сельского

поселения от 01.10.2013 №112/4 следующие изменения:

1.1.Пункт 1.3. статьи 1 Постановления  изложить в следующей редакции:

         «1.3. Планирование бюджетных ассигнований осуществляется в порядке и

в соответствии с методикой, устанавливаемой соответствующим финансовым

органом.

      Планирование бюджетных ассигнований осуществляется раздельно по

бюджетным ассигнованиям на исполнение действующих и принимаемых

обязательств.

            Под бюджетными ассигнованиями на исполнение действующих

расходных обязательств понимаются ассигнования, состав и (или) объем

которых обусловлены законами, нормативными правовыми актами

(муниципальными правовыми актами), договорами и соглашениями, не

предлагаемыми (не планируемыми) к изменению в текущем финансовом году,

в очередном финансовом году или в плановом периоде, к признанию

утратившими силу либо к изменению с увеличением объема бюджетных

consultantplus://offline/ref=2D9823C56C85CAA7209A2E1993EBC3345DDBAFB4136F16908142650B4A45C8093A203C034B5CC676f1b0F

ассигнований, предусмотренного на исполнение соответствующих обязательств

в текущем финансовом году, включая договоры и соглашения, заключенные

(подлежащие заключению) получателями бюджетных средств во исполнение

указанных законов и нормативных правовых актов (муниципальных правовых

актов).

           Под бюджетными ассигнованиями на исполнение принимаемых

обязательств понимаются ассигнования, состав и (или) объем которых

обусловлены законами, нормативными правовыми актами (муниципальными

правовыми актами), договорами и соглашениями, предлагаемыми

(планируемыми) к принятию или изменению в текущем финансовом году, в

очередном финансовом году или в плановом периоде, к принятию либо к

изменению с увеличением объема бюджетных ассигнований, предусмотренного

на исполнение соответствующих обязательств в текущем финансовом году,

включая договоры и соглашения, подлежащие заключению получателями

бюджетных средств во исполнение указанных законов и нормативных

правовых актов (муниципальных правовых актов).

               Планирование бюджетных ассигнований на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ) бюджетными и автономными

учреждениями осуществляется с учетом государственного (муниципального)

задания на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый

период), а также его выполнения в отчетном финансовом году и текущем

финансовом году».

1.2. Статью 2  Постановления изложить в следующей редакции:

«2.1. К бюджетным ассигнованиям, в соответствии со статьей 69

Бюджетного кодекса Российской Федерации, относятся ассигнования на:

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ),

включая ассигнования на оплату государственных (муниципальных)

контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для

государственных (муниципальных) нужд;

социальное обеспечение населения;

предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не

являющимся государственными (муниципальными) учреждениями и

государственными (муниципальными) унитарными предприятиями;

предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам;

предоставление межбюджетных трансфертов;

предоставление платежей, взносов, безвозмездных перечислений

субъектам международного права;

обслуживание государственного (муниципального) долга;

исполнение судебных актов по искам к Российской Федерации, субъектам

Российской Федерации, муниципальным образованиям о возмещении вреда,

причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных

действий (бездействия) органов государственной власти (государственных

органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих

органов».

1.3. Пункт 3.1.  Постановления изложить в следующей редакции:

« 3.1.К бюджетным ассигнованиям на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ) относятся ассигнования на:

обеспечение выполнения функций казенных учреждений, в том числе по

оказанию государственных (муниципальных) услуг (выполнению работ)

физическим и (или) юридическим лицам;

предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям,

включая субсидии на финансовое обеспечение выполнения ими

государственного (муниципального) задания;

предоставление субсидий некоммерческим организациям, не

являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в том

числе в соответствии с договорами (соглашениями) на оказание

указанными организациями государственных (муниципальных) услуг

(выполнение работ) физическим и (или) юридическим лицам;

осуществление бюджетных инвестиций в объекты государственной

(муниципальной) собственности;

закупку товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)

нужд (за исключением бюджетных ассигнований для обеспечения

выполнения функций казенного учреждения и бюджетных ассигнований

на осуществление бюджетных инвестиций в объекты государственной

(муниципальной) собственности казенных учреждений)».

1.4. Пункт 3.3. Постановления изложить в следующей редакции:

«3.3. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных

инвестиций в объекты капитального строительства государственной

собственности Российской Федерации, государственной

собственности субъектов Российской Федерации и муниципальной

собственности в форме капитальных вложений в основные средства

государственных (муниципальных) учреждений и государственных

(муниципальных) унитарных предприятий предусматриваются в

соответствии с государственными программами Российской

Федерации, государственными программами субъекта Российской

Федерации, муниципальными программами, а также нормативными

правовыми актами соответственно Правительства Российской

Федерации, высшего исполнительного органа государственной власти

субъекта Российской Федерации, местной администрации либо в

установленном указанными органами порядке решениями главных

распорядителей бюджетных средств соответствующих бюджетов

           Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

государственной (муниципальной) собственности в форме капитальных

вложений в основные средства могут осуществляться в соответствии с

концессионными соглашениями».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава Ветютневского

сельского поселения                                                А.А.Матвеев

consultantplus://offline/ref=DBED9ACAB9C39EF4EB295764CA9285E9024AF1F321BFF728A960B960920B149D28FEB2B428229CF6V7U7H